Nagyságodnak 
alázatos szolgáya 

Beöythe Imre 

Kívül: Spectabili ac magnifico domino, domino Francisco de Batthyán: libero 
baron artium Nymöt Vyvár, Zolonok et Kömend (így!) etc. Sacrae caesareae 
regiaeque maieátatis consiliario, domino mihi semper gratiosissimo. 

158. 

1608. július 23. Németújvár. 
Bejthe István prédikátor Batthyány Ferenchez. 

Kéri a templomháznak és a saját házacskájának rendbehozatalát. 
Eredetije fél ív papíron, kívül gyűrűs zárópecséttel. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem. 

Cum homine tractavi, causatur multum suam morbositatem sed nexus  est, et 
suam operam, fideleque servitium offert. Iam vestra spectabilis magnificentia vel ad se 
vocari mandet, vel ad nos ad momentum transvolet et infornnet, proponas illi omnia 
quae facienda et exequenda sunt. Supplico v. s. m. ut domus templi iam ad effectum 
deducatur, non est enim ubi instituatur iuventus. Mea quoque domuncula anxilium v. 
s. m. expectat, semel fortassis decidero et amplius non ero, neo frigoris iniuriam per- 
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fene potero, reserviturus sum, si Dominus vitam conservaverit. Vestram spectabilem 
magnificentiam una cum domina mea gratiosissima et domino parvulo conservet 
quam felicissime, et ornet donis huius vitae, et aeternae, Amen. Data Vyvarini, 23 
mensis Julii, anno 1608. 

Spectabilis magnificentiae vestrae 
humilis servitor 

Stephanus Beythe 
praedicator. 

Kívül: Spectabili ac magnifico domino, domino Francisco Batthyani, supremo 
capitaneo Cisdanubianarum partium reqni Hungariae et comiti comitatus Sopronien-
sis etc. Domino domino mihi semper gratiosissimo. 

159. 

1608. október 6. Körmend. 
Bejthe Imre körmendi prédikátor Batthyány Ferenchez. 

Panaszkodik körmendi híveire és kéri más helyre való áttételét. Kér magának a 
városban egy házhelyet. A parochiális ház nincs megfelelően újraépítve. 

Eredetije egy ív papíron, kívül gyűrűs gemmás zárópecséttel. 

Benevolentia et benignitas Dei Patris nostri caelestis, per Christum servatorem 
nostrum. Spectabilis et magnifice domine ,mihi semper gratiosissime,augeatur conti- 
nenter magnificentiae vestrae. . 

Spectabilis et magnilice domine, recurrendum denuo statui ad vestram magnifi-
centiam, quorsum confugiam enim in penuria et destitutione rerum mearum, certe 
propter alterationes fortunarum mearum et communium satis superque mihi afflictis- 
simarum? . 

Neglectum me praesidio humano sentio. Cives etiam nostri in immisericordi 
ingratitudine pergunt. Distingvere inter docentes nondum sunt edocti. Citius lapidibus 
obruerent, quam subsidium, ab eis ex torqueretur. Contemptus tantus non a Deo est 
in illis, sed a patre odü, hoste gratiae divinae. Aliis succurrere consveverant praedeces-
soribus meis, praecipue sacrificulo tam in aratione terrarum, quam in defalcatione 
faenilium, imo et in messe collagenda et in aliis agricolationibus. quod vel in minimo 
pago relligiosi homines ex animo praestant. Hi nec obsecrationibus, nec iustitia flecti 
potuerunt. Supplex itaque sp. vestram magnificenciam deprecor, ut undecunque 
prospicere dignetur, vel in alium aliquem locum hinc me conferre conscia vestra 
magnificencia liceat; et hi suae ingratitudini et impietati relinquantur, contenti erunt 
pro palato ipsorum, vel rudiet indocto aliquo lectore. Si placet veslrae magnificenciae 
quemadmodum in reditu meo humillime per dominum parentem meum supplica- 
veram, iam vestra magnificencia demandet provisori ut unum in civitate locum sane 
desertum mihi ex liberalitate vestrae magnificentiae exhibeat, quem tuto propriis 
impensis pro meis aedificem. Ne frustraneam expensam instante hyeme hic faciam, 
parochialis quoque domus nondum convenienter pro me est reaedificata vestrae 
magnificenciae perpetua gratitudine studio cum omni quam humillime reservire non 
desistam; et Deo munificentiae authori libéralissimo vestram magnificenciam in 
obsecrationibus iugiter sancitum erit commendare, ut diu superstitem incolumemque 
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nobis et ecclesiae suae conservare non dedignetur. Supplex ad vestram magnificen- 
ciam confugio.